Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de transporte 
escolar de alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino residentes na zona 
urbana, bem como alunos com deficiência e alunos para transporte intermunicipal. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 420.711,89 (quatrocentos e vinte mil e setecentos e onze 
reais e oitenta e nove centavos): VIAÇAO CANA VERDE LTDA, (08646237000156) com os 
lotes: 1, 2, 3 no valor total de R$ 420.711,89 (quatrocentos e vinte mil e setecentos e onze 
reais e oitenta e nove centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE PONTAL, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima

[...]

sem motorista, destinado ao transporte 
em decúbito horizontal de pacientes que 

não apresentam risco de vida, para 
remoção simples e de caráter eletivo. 

R$ 15.048,24 R$30.096,48 R$30.096,48 

CLÁUSULA 4°t 0 valor total do nresJ,te aditamento A de Rã30.096.48 (trinta mil noventa e seis reais e suarenta e 

MUNICÍPIO ' PONTAL 

RUA GUILHERME SI . 337- CENTRO - FONE (16) 53-9999- FAX (16) 3953-

STAL 51- CEP 14.180-000 - PONTAL/SP CNPJ N. 45 

00100 

as demais cláusulas do Contrato n°. 171/2.023, náo atingidas por este 

os, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor, na presença de